РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ЧЕРЕМШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ ҖИТӘКЧЕСЕ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                      КАРАР

                                     «14»  мая  2012г.                               с. Черемшан                                 № 266

О закреплении территорий  (населенных пунктов) за муниципальными

общеобразовательными учреждениями.
       В соответствии с федеральным законом от 08.11.2011 года № 310-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и 31 Закона Российской федерации «Об образовании» в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений», в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, руководствуясь частью 2 статьи 45 Устава Черемшанского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными учреждениями, реализующими основные общеобразовательные программы, следующие территории (населенные пункты) согласно приложению.
        2.   Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений в соответствии с законодательством Российской Федерации:
      2.1. Определить правила приема граждан для обучения по основным общеобразовательным программам.
      2.2. Обеспечивать прием  в общеобразовательные  учреждения граждан, проживающих на закрепленной территории и имеющих право на получение общего образования соответствующего уровня.
      2.3. Обеспечить надлежащую работу по учету детей,  проживающих на закрепленной территории и подлежащих обучению в общеобразовательных учреждениях.
      3. Муниципальному учреждению «Отдел образования» Исполнительного комитета Черемшанского муниципального района Республики Татарстан  организовать работу по предоставлению родителям (законным представителям) информации о наличии свободных мест в муниципальных общеобразовательных  учреждениях, в случае отказа им муниципальным общеобразовательным  учреждением в приеме детей по причине отсутствия свободных  мест и обеспечить прием детей для обучения в установленном порядке.
      4.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета  муниципального района по социальным вопросам Ахтямову С.Т.

Руководитель Исполнительного комитета

муниципального района:                                                            Н.Г.Сабиров
Приложение
к постановлению Руководителя

 Исполнительного комитета

Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан

от «12 мая»  2012 г № 266
	№
	Наименование общеобразовательного учреждения, его  адрес
	Закрепляемая территория

 (населенные пункты)

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Черемшанская средняя общеобразовательная школа №1» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
423100, Республика Татарстан, Черемшанский район, с.Черемшан, ул. Советская , д.46
	Центральная и Западная часть  райцентра с. Черемшан: ул. Энергетиков,
ул. Техническая с д.40 по д.56 и с д.7 по д. 17, ул. 22 партсъезда
ул. Макаринская,
ул Советская, ул. Береговая,

ул.Дзержинского,

	Филиал –Казанкинская начальная общеобразовательная школа.
423121, Республика Татарстан, Черемшанский район, д. Казанка, ул. Школьная , д.36
	д. Казанка (1-4 кл)

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Черемшанская средняя общеобразовательная школа №2» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
423100, Республика Татарстан, Черемшанский район, с.Черемшан, ул. Молодежная , д.60
	Левобережная часть райцентра  с Черемшан,
пос. Кирпичный завод

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Черемшанский лицей» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
423100, Республика Татарстан, Черемшанский район, с.Черемшан, ул. Шешминская , д.2
	Северный и Восточный микрорайоны райцентра с.Черемшан,

Больничный городок,         ул. Шешминская, ул.Газовая, ул. Овражная, ул Полевая, часть ул. Первомайская до пересечения с

 ул Макаринская,
пос. Малая Чегодайка

	Филиал - Нижнечегодайская начальная общеобразовательная школа.
423107, Республика Татарстан, Черемшанский район, с. Нижняя Чегодайка, ул. Хади Такташа , д.28
	с. Нижняя Чегодайка

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лашманская средняя общеобразовательная школа» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
423110, Республика Татарстан, Черемшанский район, с.Лашманка, ул. Химиков , д.53
	с.Лашманка,
д. Амирово              (5 -11 кл),
с.Верхняя Каменка (10-11 кл)

с.Черный Ключ       (10-11 кл)

с.Нижняя Каменка (10-11 кл)

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шешминская средняя общеобразовательная школа» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
423104, Республика Татарстан, Черемшанский район, с.Шешминская Крепость, ул. Школьная , д.1
	 с.Шешминская Крепость,
д.Андреевка,

с.Мордовское Афонькино,

д.Чувашское Афонькино

с.Лагерка                (10-11 кл)

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Старокадеевская средняя общеобразовательная школа» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
423117, Республика Татарстан, Черемшанский район, с.Старое Кадеево, ул. Советская , д.8
	с.Старое Кадеево,                        д. Якты Тау,

пос. Светлогорский,
пос. Тукай

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кутеминская средняя общеобразовательная школа» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
423112, Республика Татарстан, Черемшанский район, с. Кутема, ул. Клубная , д.1а
	с. Кутема

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа «Утыз Имян» Новокадеевского сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
423109, Республика Татарстан, Черемшанский район, с.Утыз Имян, ул. Советская , д.53
	с.Утыз Имян,
д. Кзыл Чишма

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Староутямышевская средняя общеобразовательная школа» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
423105, Республика Татарстан, Черемшанский район, с.Старый Утямыш, ул. Мира , д.20
	с.Старый Утямыш,
д.Подлесный Утямыш,

д.Старое Сережкино

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Старокутушская средняя общеобразовательная школа» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
423116, Республика Татарстан, Черемшанский район, с.Старые Кутуши ул. Свежухина , д.32
	с. Старые Кутуши,

пос. Красная Поляна,
д. Новые Кутуши

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Беркет-Ключевская средняя общеобразовательная школа» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
423106, Республика Татарстан, Черемшанский район, с.Беркет Ключ, ул. Ленина , д.76а
	с. Беркет Ключ,
д.Чумачка

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхнекаменская основная общеобразовательная школа» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
423108, Республика Татарстан, Черемшанский район, с.Верхняя Каменка, ул.Дружбы , д.8
	с. Верхняя Каменка,
д. Каргали

пос. Красный Яр

	13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоильмовская средняя общеобразовательная школа» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
423118, Республика Татарстан, Черемшанский район, с. Новое Ильмово, ул. Советская , д.13
	с. Новое Ильмово

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Староильмовская средняя общеобразовательная школа» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
423111, Республика Татарстан, Черемшанский район, с.Старое Ильмово, ул. Центральная , д.1
	с. Старое Ильмово

	15

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнекаменская основная общеобразовательная школа» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
423114, Республика Татарстан, Черемшанский район, с.Нижняя Каменка, ул. Центральная , д.60
	с. Нижняя Каменка

	16
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Туйметкинская  основная общеобразовательная школа» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
423108, Республика Татарстан, Черемшанский район, с.Туйметкино, ул. Школьная , д.1
	с. Туйметкино

	17
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Черноключевская основная общеобразовательная школа» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
423108, Республика Татарстан, Черемшанский район, с.Черный Ключ, ул. Советская , д.60
	с. Черный Ключ

	18
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ульяновская средняя общеобразовательная школа» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан

423115, Республика Татарстан, Черемшанский район, с. Ульяновка, ул.  Центральная , д.46
	с. Ульяновка,

пос. Нагорный,

д.Саминовка

д.Сосновка (5-11 кл.)

д.Девичья Поляна (5-11 кл)

	Филиал- Девичья Полянская начальная общеобразовательная  школа.
423115, Республика Татарстан, Черемшанский район, д.Девичья Поляна, ул. Юлдашевская , д.27
	д.Девичья Поляна

	Филиал - Сосновская начальная общеобразовательная  школа.
423115, Республика Татарстан, Черемшанский район, д.Сосновка, ул. Комсомольская , д.5
	д.Сосновка

	19
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лагерская основная общеобразовательная школа» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
423103, Республика Татарстан, Черемшанский район, с.Лагерка, ул. 1 Мая , д.49
	с. Лагерка

	20
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Карамышевская средняя общеобразовательная школа» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан

423119, Республика Татарстан, Черемшанский район, с.Карамышево, ул. Школьная , д.8
	с. Карамышево

д. Яшауче (5-11 кл)

	Филиал - Яшаучинская начальная общеобразовательная  школа.
423119, Республика Татарстан, Черемшанский район, д.Яшауче, ул. Советская , д.45
	д. Яшауче

	21
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивашкинская средняя общеобразовательная школа» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан

423113, Республика Татарстан, Черемшанский район, с.Ивашкино, ул.  Центральная , д. 33
	с. Ивашкино

	22
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аккиреевская средняя общеобразовательная школа» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
423113, Республика Татарстан, Черемшанский район, с.Аккиреево, ул. Центральная , д.29
	с. Аккиреево

	23
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнекармальская основная общеобразовательная школа» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
423102, Республика Татарстан, Черемшанский район, с. Нижняя Кармалка, ул. Ленина , д.44
	с. Нижняя Кармалка

	24
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхнекармальская основная общеобразовательная школа» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
423102, Республика Татарстан, Черемшанский район, с. Верхняя Кармалка, ул. Советская , д.13
	с.Верхняя Кармалка

	25
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение « Черемшанская кадетская  школа -интернат» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
423100, Республика Татарстан, Черемшанский район, с.Черемшан, ул. Советская , д.46
	Прием граждан для обучения с 5 по 11 классы осуществляется без ограничений по территориальной принадлежности

	26
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение « Амировская начальная  школа – детский сад» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
423110, Республика Татарстан, Черемшанский район, д. Амирово, ул. Школьная , д.30
	д. Амирово

	27
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхнечегодайская начальная  школа » Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.
423107, Республика Татарстан, Черемшанский район, с.Верхняя  Чегодайка, ул. Ленина , д.30
	с.Верхняя Чегодайка